## 令和6年度 第14回 東北高等学校新人バレーボール選手権大会 開催要項

- 1 主 催 東北バレーボール協会 東北高等学校体育連盟
- 2 共 催 青森県教育委員会 青森市
- 3 後 援 (公財)青森県スポーツ協会 (一財)青森市スポーツ協会
- 4 主 管 青森県バレーボール協会 東北高等学校体育連盟バレーボール専門部 青森県高等学校体育連盟 青森県高等学校体育連盟バレーボール専門部
- 5 期 日 令和7年2月7日(金)~9日(日)
- 6 会 場 新青森県総合運動公園 マエダアリーナ 〒039-3505 青森県青森市大字宮田字高瀬22-2 TEL:017-737-0601
- 7 競技規則 令和6年度(公財)日本バレーボール協会6人制競技規則による。但し、全国高体連バレーボール専門部で特別ルールを設定している場合はそれを適用する。 試合は3セットマッチとし、ネット高は男子2m43cm 女子2m24cmとする。 大会使用球は(公財)日本バレーボール協会公認の人工皮革カラーボール検定5号球(男子 ミカサV300W/女子 モルテンV5M5000)とする。
- 8 競技方法 グループ戦の後、トーナメント戦方式とする。3位決定戦は行わない。

長に事前に届け出ること。

- 9 引率・監督 (1)引率責任者は、校長の認める当該校の職員とする。また、校長から引率を委託された「部活動指導員」(学校教育法施行規則第78条の2に示されたもの)も可とする。但し、「部活動指導員に引率を委託する校長は、県高等学校体育連盟会
  - (2) 監督、コーチは校長が認める指導員とし、それが外部指導者の場合は傷害・賠償 責任保険(スポーツ安全保険等)に必ず加入することを条件とする。但し、各県 における規定があり、引率・監督者がこの基準より限定された範囲内であればそ の規定に従うことを原則とする。
- 10 参加資格
- (1)選手は、学校教育法第1条に規定する高等学校に在籍する生徒であること。
- (2)選手は、各県高等学校体育連盟に加盟している1・2年生の生徒であること。 当該競技要項により東北大会参加資格を得た者に限る。
- (3) 令和6年度(公財)日本バレーボール協会登録規定により、高等学校男子または女子として登録されている選手で構成されたチームであること。
- (4) 年齢は、平成18 (2006) 年4月2日以降に生まれた者とする。ただし、出場は同一競技2回までとし、同一学年での出場は1回限りとする。
- (5) チーム編成においては、全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒による混成は認めない。
- (6) 複数校合同チームによる大会参加は、全国高等学校総合体育大会開催基準要項 に記載の大会参加資格に準じ、参加規程を満たしたチームについて認める。
- (7) 転校後6ヶ月未満の者は参加を認めない(外国人留学生もこれに準ずる)。 但し、一家転住等やむを得ない場合は、各県高等学校体育連盟会長の認可があ ればこの限りでない。
- (8) 出場する選手は、あらかじめ健康診断を受け、在学する学校長及び所属する県のバレーボール協会長並びに高等学校体育連盟バレーボール専門部部長の承認を必要とする。
- (9) 参加資格の特例は「全国高等学校総合体育大会参加資格」に準ずる。

- 11 参加制限
- (1) 各県バレーボール協会及び各県高等学校体育連盟バレーボール専門部の推薦を受けた男女各2チームとする。
- (2) チームは、監督・コーチ(生徒は対象外)・マネージャーが各1名、選手18名 以内とし、試合毎に選手14名以内の構成メンバーをエントリーする。
- 12 参加申込 ①申込書類 ア参加申込書(様式1)イ JVA-MRS「チーム加入選手一覧」(様式2) ②申込方法 各参加校の申込責任者は、青森県バレーボール協会のホームページ http://aomorivb.sakura.ne.jp/にアクセスして、参加申込書(様式1)をダウンロードする。様式1を作成し、所属学校長の承認を得て、各県高等学校体育連盟バレーボール専門部委員長に提出する。JVA-MRS「チーム加入選手一覧」(様式2)を個人登録管理システム(MRS)からダウンロードする。各参加校の申込責任者は、様式1・様式2のデータを下記宛に電子メールで送付する。また、様式1に学校長職印を捺印した書類は、各県高等学校体育連盟バレーボール専門部委員長に提出すること。各県高等学校体育連盟バレーボール専門部委員長に提出すること。中込締切 令和7年1月28日(火)12:00必着

申込先 〒036-8585 青森県弘前市馬屋町6-2 青森県立弘前工業高等学校内 青森県高等学校体育連盟バレーボール専門部委員長 春藤 裕和 TEL 0172-32-6241 FAX 0172-32-6242 E-mail shundo-hirokazu@m03.asn.ed.jp

- 13 宿泊申込 青森県バレーボール協会のホームページにアクセスして、宿泊申込書をダウンロードし、必要事項を記載して、委託業者に申し込むこと。
- 14 参加料 1チーム 35,000円(指定練習日もしくは大会1日目の受付の際に持参のこと)
- 15 抽 選 会 期 日:令和7年1月29日(水) 12:00

場所:青森県立青森西高等学校会議室

※東北高等学校体育連盟バレーボール専門部部長の立会いのもと、東北高等学校体育 連盟バレーボール専門部委員長・東北高等学校体育連盟バレーボール専門部競技委員 長・開催県関係者(部長・委員長・副委員長・競技委員長)の責任において行う。

- 16 表 彰 男女優勝チームには優勝杯を授与し、賞状は3位までとする。
- 17 代表者会議 天候状況を鑑みて、実施しない。
- 18 開 会 式 天候状況を鑑みて、実施しない。
- 19 ベンチスタッフの変更について

スタッフ変更用紙を青森県バレーボール協会ホームページからダウンロードし、変 更の有無に関わらず下記宛にメール送信すること。

提出先:青森県バレーボール協会 競技委員会 宛

E-mail volley.ava.entry@gmail.com

【提出締切 令和7年2月6日(木)12:00 厳守】

※スタッフ変更一覧は、割当練習日【2月7日(金)】もしくは、大会1日目【2月8日(土)】のチーム受付の際に配布する。

- 20 その他 (1)別途通知するチーム連絡事項、競技上の確認事項、審判上の確認事項等を熟読し、各チームで責任を持って対応すること。
  - (2)選手番号は1~18とし、参加申し込み後の選手のメンバー変更は認めない。
  - (3) 本大会に関する問い合わせは、上記申込先とする。